


















































































Severočeslci vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace,
rČo:ooot:tso

Závér ečná inventa rlzační zpr áy a
z provedené inventaruace majetku a závazků

účetní jednotky
za rok20l6

Inventarizace byla provedena na základě zákona č. 563lt9g1 Sb. o účetnictví,
Provádějící vyhláŠky č. 41012009 Sb., vyhlášky č. 27012010 o inventarizaci majetku a
závazků, příkazu ředitele č.212016 v souladu se směrnicí SVK číslo 45 z roku 2014

UIK
o - člen - předseda Hančičová Jana
o - člen
. - člen

DIK
Inventarizace dlouhodobého nehmotného majetku a drobného dlouhodobého nehmotného
majetku

o -člen-předseda
o - člen
o - člen

Skutečný stav byl

o - člen
. - člen

. - člen
o - člen

o - člen
. - člen

Skutečný stav byl

Bc. Szaffnerová Denisa
Bíbová Denisa

Šachl Zbynék
Brož Jiří
Tóth Štěpan

soltová Hana
Galášová Ilona

Galášová Ilona
Vybíralová Iveta

zj ištěn fyzickou invelnturou.

Inventarizace dlouhodobého hmotného majetku a drobného dlouhodobého hmotného majetkuo - člen - předseda Vybíralor,,á Iveta

Skutečný stav byl zjištěn fyzickou inve,nturou.

Inventarizace majetku a závazkŮ, včetně pomíněných pohledávek a pomíněných závazků
vedených na podrozvahoqých účtech

. - člen - předseda Stiborová Lenka

SkuteČný stav byl zjištěn fyzickou a dorkladovou inventurou, podle povahy majetku.

Inventarizace zásob
o -člen-předseda šoltová Hana

Jindráček Roman
Hloušek Josef

zj ištěn fyzickou inventurou.



Inventarizace pokladní hotovosti a cenin
. - člen - předseda Vybíralová Iveta

stiborová Lenka
Galášová Ilona

Skutečný stav byl zjištěn fyzickou inventurou.

Inventarizace pohledávek a záv azků
o - člen - předseda Stiborová Lenka

o - člen
o - člen

o - člen
o - člen

o - člen
o - člen

. - člen
o - člen

o - člen
. - člen

Vybíralová lveta
Galášová Ilona

Vybíralová Iveta
Galášová llona

Vybíralová lveta
Galášová Ilona

Skutečný stav byl zjištěn dokladovou inventurou,

lnventarizace přechodných účtů aktiv a pasiv
o - člen - předseda Stiborová Lenka

Vybíralová Iveta
Galášová Ilona

Skutečný stav byl zjištěn dokladovou inventurou.

Inventarizace jiných pohledávek a závazktl
o - člen - předseda Stiborová Lenka

Skutečný stav byl zjištěn dokladovou inventurou.

Inventarizace íezeíy, opravných položek, zůstatků peněžních fondů po
o - člen - předseda Stiborová Lenka

Skutečný stav byl zjištěn dokladovou inventurou.

Termín provedenío místo, rozsah, zpŮsob provedení a druh inventur
Fyzické inventury DHIM a DNIM byly provedeny DlK dle PŘ 212016 řádně a úplně k datu
3I. 12- 2016. Soupis majetku SVK je veden na seznamech dle charakteru majetku. Jde o
SeZnamY DIM vedeného v účetnictví na rozvahových i podrozvahových účtech, soupis
zapŮjČených předmětŮ, inventarizaci majetkových účtů SVK, zásob, bankovních účtů, ťondů,
Pokladen a cenin. KaŽdý z uvedených seznamů je samostatně stránkován. Součástí
dokumentŮ o provedené inventarizaci jsou místní seznamy dle číselníku organizačních útvarů,
kteý je k dokumentaci přiložen. Soupisy DIM a DNIM jsou doplněny prohlášeními
odpovědných pracovniků za svěřený majetek.

Den zahájení a den ukončení inventarizačních prací
Inventarizace byly zahájeny 1 . l|. 2016 a ukončeny 30. 1. 2017 ,

Majetková inventarizace (majetkové účty, dokladová inventura, pokladny, ceniny) byla
provedena k datu 3I. 12.2016.



Rekapitulace zjišténí zjednotlivých inventur, návrhy opatření, vyčíslení
inventarizačních rozdílů, vč. zdůvodnění vzniku
Při inventarizaci byly prověřovány i dohody o hmotné odpovědnosti u pracovníků, s nimiž
s ohledem na výkon prací týo dohody musí b;it uzavřeny. Nebyly zjištěny žádné nedostatky
v této oblasti v zajištěnosti majetku SVK.
Fyzickou ani dokladovou inventurou nebyly zjištěny žádné ztráty ani škody na majetku, který
má svk ve svém uživén|
SouČástí inventarizačních dokladů je soupis přírustků a úbytků od 1. 1L 2016 do 3I. 12.
2016.
DIK při provádění inventarizací majetku posuzovaly, zda se nejedná o majetek poškozený, či
nepotřebný. DIK navrhla k likvidaci majetek ve výši 38.382,00 Kč.
Vpruběhu inventarizačních prací došlo k31. 12. 2016 kpřírůstkům a úbytkům na
podrozvahovém i rozvahovém maj etku.

DDHM -íčet022 188.900,00 Kč
DHIM -úěet 028 18.881,60 Kč
DHM -iěet902 13.303,19 Kč

Návrh na vypořádání inventarizačních rozdílů
Komise nepředkládážádný návrh na opatření.

Záv ér, zh od nocení invent arizace
Inventarizace proběhly řádně podle platných právních a interních předpisů.

?nÁt^'n , r;r,t* DL 0ů/

Závérečná inventa rizační zpráv a,bxta vyn/tovena d ne 30. 1. 2017

Stanovisko statuárního zástupce:
Ing. Aleš Brožek, ředitel SVKUL



Příloha 1 - rekapitulace zůstatků inventarizovaných účtů v tabulkové formě
s uvedením ČÍsla ÚČtu, názl,u úČtu, účetního stavu k 31. 12. 2016, stavu zjištěném
inventarizacÍ, vyČístení inventarizačního rozdílu (u dlouhodobého majetku vč.
analytických účtů)

Syn
teti
cký
účet

Anal
ytick
ý
účet

Název účtu učetní stav Stav zjištěný
inventarizací

Inv
ent
arlu
acnl
roz
díl

013 0100 Software 1.241.236,00 1.241.236,00 0
018 0800 Ostatní drobnÝ DNM 292.110,35 292.110.35 0
021 0200 Budovy pro službv obwatelstvu 87.760.832.91 87.760.832,91 0
022 0100 Dopravní prostředkv 1.630.227,00 1.630.227"00 0
022 0200 Stroje, přístroie a zaíízení 1.804.793,58 1.804.739.58 0
022 0400 Výpočetní a kancelářská technika 6.018.000,07 6.018.000.07 0
022 0800 Inventář 502.152.00 502.152.00 0
022 0900 Ost. sam. mov. věci a soubory mov. věcí 851.899,62 851.899,62 0
028 0900 ostatní drobnÝ dlouhodobý hm. maietek 11.923.019,88 11.923.019,88 0
031 0300 Zahr ady, pastviny, louky, rybníkv 4.194.364,86 4.194.364,86 0
031 0400 Zastavéná plocha 3.574.592,00 3.574.592,00 0
031 0500 Ostatní pozemkv 739.946,00 739.946,00 0
032 0100 Drobná dekorační díla 223.783,60 223.783,60 0
032 0200 Umělecká díla a předmětv 320.200,00 320.200,00 0
042 0212 Budoly pro službv obwatelstvu 0 0 0
042 0217 Technické zhodnocení DHM 66.550,00 66.550,00 0
042 0222 Stroje, přístroie a zaíízení 0 0 0
042 0224 Výpočetní a kancelářská technika 0 0 0
073 0100 Oprávky k software 1.035.551,00 1.035.551,00 0
078 0800 Oprávky k ostatnímu DDNM 292.110,35 292.I10.35 0
081 0200 Budovy pro služby oblvatelstvu 28.391.534,71 28.391.534,71 0
082 0100 Dopravní prostředky 1.094.109,00 1.094.109.00 0
082 0200 Stroje, přístroje a zaíízení 1.062.725,40 1.062.725,40 0
082 0400 Výpočetní a kancelářská technika 4.332.083,08 4.332.083,08 0
082 0800 Inventář 502.152,00 502.152.00 0
082 0900 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých

věcí
112.958,00 112.958,00 0

088 0900 Ostatní dlouhodobý hmotnÝ ma.ietek 11.923.019,88 11.923.0l9,88 0
112 0650 Pohonné hmo§ 6.130,25 6.130.25 0
199 0100 Opr. pol. k ost. krátkodobým pohtedávkám 0 0 0
241 0100 Běžný účet CZK 1.893.824,41 1.893.824,41 0
24l 0200 Podúčet KOBA 49.911.15 49.911,15 0
241 0400 Rezervní fond-ze zlepšeného HV 0 0 0
241 0500 Rezervní fond-z ostatních titulů 500,00 500,00 0
24l 0600 Fond reprodukce majetku (investiční fond) 627.833,23 627.833,23 0
24l 0700 Fond odměn 19,00 19.00 0

4



243 0100 Béžný účet FKSP 104.486,83 104.486.83 0
261 0100 pokladna czk- hlavní činnost 53.336,00 53.336.00 0
261 0200 Pokladna CZK- příruční EO 20.000,00 20.000,00 0
261 0600 pokladna FI(sp 33.582,00 33.582,00 0
261 0800 Pokladna valutová EUR 0 0 0
262 0100 peníze na cestě - hlavní činnost 0 0 0
263 0400 Stravenky 120.000.00 120.000"00 0
311 0l00 odběratelé 1.581.00 1.58l,00 0
314 0800 Krátkodobé poskytnu té zá|ohv ostatní 312.907,00 312.907,00 0
32l 0100 Dodavatelé neinvestiční 321.729,57 321.729,57 0
324 0900 Krátkodobé přiiaté zálohv - ostatní 1.500.00 1.500,00 0
331 0100 zaměstnanci 1.656.633,00 1.656.633,00 0
335 0000 Pohledávky za zaměstnanci 0 0 0
336 0200 Závazky ze sociálního zabezpečení 728.662,00 728.662,00 0
337 0200 Závazky ze zdravotního poiištění 313.143,00 313.143.00 0
342 0200 Daň ze závislé činnosti ve lhůtě splatnosti - záIohová 230.480.00 230.480.00 0
342 0300 Daň ze závislé činnosti ve lhůtě splatnosti - srážková 577,00 577,,00 0
346 0300 Pohledávky za vybranými místními vládními

institucemi - investiční
0 0 0

348 0l00 Pohledávky za vybranými místními vládními
institucemi - neinvestiční

0 0 0

374 0l00 Krátk. přii. zálohy na transfery - Nár.inst. DaM 0 0 0
374 0200 Krátk. přij. zálohy na transfery - Magistrát 0 0 0
374 0303 Krátk. přij. zálohy na transfery - VISK3 0 0 0
374 0307 Krátk. přij. zálohy na transfery - VISK7 0 0 0
377 0101 Krátkodobé pohledávky - Nová St. 0 0 0
377 0102 Kr4tkodobé pohledávky - Chloubová 474,00 474.00 0
377 0103 Krátkodobé pohledávky - Kotalová 0 0 0
377 0105 Krátkodobé pohledávky - Hakl-vrata 16.274,50 16.274.50 0
377 0200 Ostatní krátkodobé pohledávkv - ostatní 26.043,56 26.043,56 0
377 0300 Ostatní krátkodobé pohledávky-smluvní pokuty za

čtenáři
0 0 0

378 01 10 N4k,rp knih pro MLK 2.400,00 2.400,00 0
378 0120 Bitish council 0 0 0
378 0210 Stravenky 38.520,00 38.520,00 0
378 0220 Odbory 3.383,00 3.383,00 0
378 0230 Nepřednostní pohledávkv 1.911,00 1.911,00 0
378 0250 Obstávky 7.808.00 7.808.00 0
378 0270 Ostatní 0 0 0
378 0280 Zájezd 0 0 0
381 0100 Náklady příštích období 125.190,40 125.190,40 0
383 0100 Výdaie příštích období 5.810.81 5.810,81 0
384 0600 Výnosy příštích období - ostatní 0 0 0
385 0100 Příjmy příštích období 51.352,00 51.352,00 0
388 0500 Dohadnó úč§ aktivní - ostatní 192.691,00 192.691,00 0
389 0100 Dohadné úč§ pasivní - Elektrická energie l04.329,00 104.329.00 0
389 0600 Dohadné účty pasivní - Teplo 0 0 0
403 0300 Investiční transfery 290.000,00 290.000.00 0
403 0500 snžení inv. tr. ve věcné a čas. souvislosti 32.184.00 32.184,00 0



411 0300 počáteční stav - Fond odměn l9,00 19,00 0
412 0100 počáteční stav Fksp 184.399,83 184.399,83 0
412 01 10 Tvorba fondu - základní příděl do FKSP 376.892.00 376.892,00 0
412 0220 Cerpání fondu - stravování 1l8.662.00 l18.662,00 0
4I2 0240 Cerpání fondu - kultura, tělovÝchova, sport 237.660,00 237.660,00 0
412 0260 Cerpání fondu - poskytnuté peněžní darv 33.000.00 33.000,00 0
412 0310 Cerpání fondu - nákup maietku pro OO 0,00 0,00 0
4l3 0500 Počáteční stav rezervního fondu ze zlepšeného HV 137.298,05 37.298,05 0
4l3 051 0 Tvorba fondu - zlepšenÝ HV 11.850,08 11.850.08 0
4l3 0650 Ostatní čerpání 149.148,13 149.148,13 0
414 0500 počáteční stav rezervního fondu z ostatních titulů 0,00 0,00 0
414 0650 Ostatní čerpání 500,00 500,00 0
416 0300 počáteční stav investičního fondu 115.384,23 115.384,23 0
416 0310 Tvorba fondu - ve vÝši odpisů DNM a DHM 1.459.813,00 1.459.813,00 0
116 0319 Tvorba fondu - transferovÝ podíl 16.092,00 16.092.00 0
416 0320 Tvorba fondu - inv. dotace z rozp. zřizovat. 181.616.00 181.6l6.00 0
416 0330 Tvorba fondu - invest. příspěvkv ze státních fondů 64.000,00 64.000,00 0
416 0400 Cerpání fondu - pořízení TZH a NHDM 309.888,00 309.888,00 0
116 0490 Cerpání fondu - odvod do rozpočtu zíizov. 867.000,00 867.000,00 0
469 0100 Ostatní dlouhodobé pohledávky-Novotný R. 1.302,10 1.302,10 0
472 0500 Dlouhodobé přijaté zálohy na stransfery - investiční

dotace
0 0 0

901 0000 Jiný DDNM 73.139,40 73.139,40 0
902 0000 Jiný DDHM 3.981.144,25 3.981.144,25 0
905 0300 Vyřazené pohledávkv - hlavní činnost 73.530,00 73.530,00 0
909 0500 ostatní maietek 5.842.909,00 5.842.909,00 0
909 0600 Ostatní majetek - dárkové poukazv 24.200,00 24.200,00 0
966 0300 Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání

cizího majetku na základě smlouw o výpůičce
9.869,00 9.869,00 0

6


